
Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Гостеприимная средняя 

общеобразовательная школа» 

ул. Ленинская 6,  

пос. Гостеприимный 462744 

телефон (35366) 2-55-10 

ИНН 5644003761 

e-mail: gcosh@yandex.ru 

 

  

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                 №  43-о 

пос. Гостеприимный 

 

 «Об утверждении изменений в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО» 

С целью реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии с 

требованиями федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования, в соответствии с федеральной основной 

общеобразовательной программой начального общего образования, 

основного общего образования, среднего общего образования, с федеральной 

адаптированной образовательной программой, на основании решения 

педагогического совета от 27.08.2024 г. протокол № 8 

Приказываю: 

1. Утвердить изменения, внесенные в основную общеобразовательную 

программу начального общего образования, основную общеобразовательную 

программу основного общего образования, основную общеобразовательную 

программу среднего общего образования, основную адаптированную 

образовательную программу: 

ООП НОО: в целевом разделе обновлена нормативная база; в 

содержательном разделе добавлена рабочая программа «Труд», приведена в 

соответствие с ФОП рабочая программа по учебному предмету «Физическая 

культура»; в организационном разделе изменен учебный план, календарный 

учебный график, план внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год. 

в ООП ООО: в целевом разделе обновлена нормативная база; в 

содержательном разделе добавлена рабочая программа «Труд», приведена в 

mailto:gcosh@yandex.ru


соответствие с ФОП рабочая программа по учебному предмету «Физическая 

культура»,  рабочая программа по учебному предмету «Литература», рабочая 

программа по учебному предмету «География», добавлена рабочая 

программа «Основы безопасности и защиты Родины»; в организационном 

разделе изменен учебный план, календарный учебный график, план 

внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год. 

в ООП СОО: в целевом разделе обновлена нормативная база; добавлена 

рабочая программа «Основы безопасности и защиты Родины», приведена в 

соответствие с ФОП рабочая программа по учебному предмету 

«Литература», рабочая программа по учебному предмету «География», 

рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура»; в 

организационном разделе изменен учебный план, календарный учебный 

график, план внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год. 

2. Заместителю директора по УВР Жарембетовой Ю.А., обеспечить контроль 

и мониторинг качества реализации основной общеобразовательной 

программы начального общего образования, основного общего образования, 

среднего общего образования, адаптированной основной образовательной 

программы. 

3. Разместить наофициальном сайте школы приказ о внесении изменений в 

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО и листы корректировки основных 

образовательных программ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гостеприимная СОШ»:                      Аглиуллин А.М. 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

 

 


		2024-09-05T22:29:47+0500
	Аглиуллин Азат Маратович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




